УМО

                                            в системе СПО

                                     Самарской области

Заседание учебно-методического объединения педагогических работников,

реализующих образовательные программы СПО и профессионального

обучения для инвалидов и обучающихся с ОВЗ в системе среднего

профессионального образования Самарской области

ПРОТОКОЛ №4

от 21 декабря 2021г.

Председатель – Горолатова Т.С.

Секретарь –   Бабич И.А.

Присутствует:  18  человека

Отсутствует:  _7__ человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ деятельности и выполнения плана работы УМО за 2021 год.

(Председатель УМО – Горолатова Т.С.)

2. Определение основных направлений деятельности УМО и

конкретизация планируемых мероприятий в рамках каждого направления на

2022 год. (Председатель УМО – Горолатова Т.С.)

3. Организационно-методические вопросы сопровождения деятельности

УМО (методист ЦПО Самарской области – Семенова Н.Г.)

Решения:

1. Членам УМО усилить работу по методическому сопровождению в

ПОО.

2. Активизировать работу всех членов УМО, вывести из состава УМО

Марадуллину Р.М., Цыганову М.Г. в связи с увольнением из ПОО.

3. Разработать и рассмотреть положение об УМО (до 28.01.2022 г.).

4. Всем РУМЦ и БПОО сдать планы работы на 2022 год . Срок  – до 21

января 2022 г.

5. БПОО и федеральному РУМЦ активизировать свою работу с

другими ПОО.

6. Продумать предложения по организации конкурса на изучение и

выявление лучших практик организации профессионального образования для

обучающихся с ОВЗ и инвалидностью – до 21 января 2022 г.

Председатель УМО ______________________ /Горолатова Т.С./

Ответственный методист

ЦПО Самарской области _____________________/Семенова Н.Г. /